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Znane już są struny tkackie a podwójne¬
go drutu stalowego z usizkaimi na obu koń¬
cach, przez które przewleka się listwy (trzo¬
ny) strunowe, przycizeni kaiżidia struna posia¬
da .pośrodku oczko. Uszka na końcaich strun
są uitworzioinie przez zgięcie piodwójinegO' dlru-
tu stalowego i skręcenie końców drutów we¬
wnątrz uiszek maokoŁo druicilamego trizonia
oraz zlutowanie ich z tymże.

Wymienione struny posiadają tę wadę,
że wiskutek obwinięcia1 końców drutów po^
wstają zgrubienia, które, pn&y uimiesiZiCzelniu
strun obok siebie na taonie, iżajmiują stosun¬
kowo dużo miejsca i podtruosizą ziairalzemi ogól¬
ny ciężar urządzenia. Również może się zda¬
rzyć, że struny, wiskutek wymieniołnych
zgrubień, przy .tkaniu i opusizezianiu nicielnic
zaczepiają się wzajemnie, powodując w ten
sploisób przerwy w robocie.

Wprajwdzie przy stroniach, stosowa-
nyich 'w charakterze płasizek rezerwowych
w ochronnikach nicielnicy i osnowy, próbo¬
wano zastępować uszka druciane cienkiemli
płyrtikaimi sttałowemi z. otworami, ustawiane-
mi wpoprzek prętów stanowych, lecz nie
osiągnięto takiego . połączenia tych płytek
z pjOdwójnym drutem, któreby odipowialdaio
w 'zupełności wsizysitkiim postawionym wy¬
maganiom.

Przedmlioitem niniejsKego wynalazku jest
właśnie struna, z drutu stalowego podwójne¬
go, 'Z płytfcaSmi staiowiełmi iiua ólbu końcaich
trizonia strunowego), w których znajdują się
otwory w kształcie uszek, dla ldisitwy struno¬
wej, oraiz sposób jej wyrobu.

Stosownie do wytnalateku odjgięite końce
oddzielnych drutów trzłomia! stanowego mie¬
szczą się w odpowiednio ukształtowanych



wycmkąich płytek, z któremi są połączone
przez zlutowanie,, przyiczeni sitruin^i w miej¬
scu piołąCzmia trzonia strułnowegk> a, płytką
stalową posiiada najwyżej tę saimą grubość,
co i pojedynczy drut trizona..

Wyrób itego roldJzaju stain odbywa się
w tein sposób, że końce pojedynczych dru-
uksatałtowane . wycięcfila, pocziem wygięte
w płytkach zaś wytłoczono odpowiedlnio
ukstetiałtoiwajne wycięciaf, poezetm wygięto
koaiice drutów wciska isię w wycięcia płytek
i następnie alultiowujei z mierni.

ZaJłąciziony [rysunek przedstawia na fig.
1 i 2 sposób wykonania struny tkackiej we¬
dług wyhialazku w widokach bocznym
i przednini, mia fiig. 3—10 aaś sposób wyrobu
sitruin, przyczem, fig. 9 i 10 przedstawiają
pirtoekiroje według lilnji A—B i C—D fiig.

■ 5 i 7.:
Prziedstawionia na fig. 1 i 2 struna tikac-

ka, która imoae być zastosowana jako pta¬
szka rezerwowa do ochronników nicielnic

i osnowy, okłada isię z trzolma 1, utworzonego
a podwójnego drutu stalowego, połączonego
na obu końcach a cielnkiemi płytlkami staló-
wemi 2, ziauopataomemi w piodiługowate u$[zfea
3 ha listwy strunowe, i posiadającego po-
nnięday płytkami stiafliowemi oczko Ł Płytki
2 są cieńsze, niż picyjddyńczy drut taioina
strunoiwego, i posialdiaJją na jeldlnjyim końcu
podłużną, równoległą do boków płyitlkił slzp|a-
rę 5, z którą łącay się koliste) flozsizettizelnie 6.
W to rozszerzenie wnilkaiją oidlpowiednto wy¬
gięte: końce 7y 8 trzona 1 (fig. 5, 9) i zoistają
zfliutowame a p(łytką tak, że griulboiść płytki
w miejscu alutowania jest nie więks'z'a od
grubości drutu pojedynczego.

• Strulny tkackie tego rodzaju wyralbia się
w siposób następujący: ,

W płytce stalowej 2 wyitłaczaj się np. na
tłoiczairce mówek 5 wralz z noziszeuzcniom 6
(fiig. 3). Naatępnte1 końce drutów trzoda stru-
nołwego, którego obai druty, jak wiadomo,
są 'zlutowane, aioBtają rozdzielone zia pośred¬
nictwem ddlpowiednieigo instrumeintu, plotóm
zalgięte w kształcie pieirściietnjila, pmzyczem

trzon zostaje rozszczepiony na niewielką dłu¬
gość, wskutek czego powstają sprężynujące
ozęścli dlrutu 7 a obu plołówkami pierścienia
8 (fig. 4), których postać odjpOwiadai w przy-
bliiżemiiiu kstatałtołwi wycięć 5, 6 w płytkach 2.

Teraz końce struny 7, 8, w tein sposób
ukształtowane, zostają wtłoczone w wycię¬
cia 5, 6 każdej płytki zapoinocą ciśnienia,
pnzyezem obie części sprężynujące 8 oraJz
obie połówki pierścienia 7 zostają przyci¬
śnięte ku sobie (fig. 5 i 6). Wtłoczenie od¬
bywa się w tym stopniu, że części 7 i 8 po
wykonaniem dziiiałajniu wylstają jednakowo
po obu stronach płytki, t. j. górnej i dolnej
(fig. 8 i 9). Wskutek sprężynującego1 dzia¬
łania części 7, 8 dążą do roizsuni^cia się;
przeto trzymają płytki dostatecznie silnie,
dzięki czemu struny wralz a płytkami miogą
być przemoszolne bea narażenia >na przesta¬
wienie płytek względem tnzona. W ten spo¬
sób można poldać stiruny wraz z płytkami,
np. sposobem mechanicznym do aparatu lu¬
tującego, celem połączenia części 7, 8 struny
a płytkami 2, przyczeni tworzywem lutują-
cetm zioistajei ziapełniolnia pirzostrzeń wewnątra
połówek pierścienia 7, a także przestrzeń po¬
między niemi i częściatmi 6 oraz płytkami 2
(fig. 10) i wkońcu abyteczine lutiowiie zioistaje
zeiskrobane, lub potmi^dizy ozęśiciami 7, 8
arówmane na płalsko (fig. 10).

W tein isposób1 osiąga się to, że istiruna niaJ
ałączeniialch a płytkaimi 2 ploisiaJdJa co imajwy¬
żej grutość pojeidyńczego drutu trzoina stru¬
nowego. Wobec tego można umieścić na.
trzonie iSitrunowym więcej1 stirum niż dotych-
caais, lub też dać im więcej luzu, dzięki cze¬
mu zioistaje usuiniięte wzajemnie tarcie i prze-
^zkadJzialnie piojeidyńczych istirujn miedzy so¬
bą. Usakia 3 płyltek sitalowych są zwykle co¬
kolwiek dłuższe, niż uisizka wspomnianych
na początku strun drucianych, dzidki czemu
struny na trzonie są łaJtwiej ruchliwe i otrzy¬
mują przeto lepisze prowadlzenie.

WycięciaJ w płytkach staJlo'wych 2 i wci¬
śnięte w nie części d™tów isitrunowych mogą
mieć inny, niż przieldsitawilomy na rysunku



ksiztałt zasadniczy. Płytki 2, zaiajdlujące się
na dolnych końcach sitmim. (fSig. 1 i 2), mają
brzeg poniżej usizfca 3 ©■zemsiz.y, miż płyitki
górne, a to w tyiń celu, by przy zastosowa¬
niu sitiruiny, w charakterze piaisizki ochronni-
kowej, część ta posiadała niezbędną siiłę opo^
roiwą na zginiieoetniiie!, działającą ma mią pmzy
zerwaniu nitki częścią mechajnizniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Struna (tkacka iz podwójnego drutu
stalowego, z umieisizcizioneuii na obu jej! koń¬
cach płytkarndi staloiwemi, aaiojpataonemi
w uszka dla prętów &tru|n'oiwyeh, tein zna-
mietnna, że tirzom sitranioiwy osadlziony jest za
pjośreldmictwetm odgiętych częśici druitu w od¬
powiednio ukisiztałtiowatnych wycięciach pły¬
tek i że te iczjęści diruitów są połączone <z płyt¬
kami przez zlutowanie, a to w tym celu, by
miejsca złączenia trziona strugowego & płyt¬
kami sitailowemi posiadały co naijjwyżej tę
samą grubość, co pojeldyńczy drut trzoma
strunowego.

. 2. Struna tkacka według ziasita. 1,
tern izinamienna, że w płytce etatowej znaj¬
duje się szczelina zafcończiolnia roziszerrzenieni,
w której leżą końce drutów taloina strano-
wego siwemi odpowiednio zagięitemi czę¬
ściami.

3. Struna tkacka według aasitrz. 1 i 2,
team iznaJmiennai, że szczelina w podłużnym

kierunku płytki stalowej ma* przebieg pro¬
stolinijny, zaś roziszeirzeaiiei pioisiada positać
koła, przycizem klońce drujtów trziona sitru-
nowego leżą swenii częściami pirositeimi w sa¬
mej szczelinie, a częściami zalgiętemi w jej
rozszerzeniu.

4. Struna tkacka według zastrzi. 1—3,
tern znamienna, że prze&tmzeń poimJiędzy
wciśniętemi półpierścdieiniiowemi częściami
drutu jest wypełniona lutowiem..

5. Sposób wyrobu struln tkalckiich weldług
ziastrz. 1, ;tenu znamienny, że końce trzo-
naj strunowego po roizisizczepieniu podwój¬
nego drutu zoisitaiją wygięte, a wj płyt¬
kach stalowych wyciśnięte' odpowiednio
ukształtowane wycięcia, pioctzetmj ugięte koń¬
ce dirutu wciska się w^ wycięcia istalowych
płytek i wrerazcfe przyluitowywuje do nich.

6. Sposób wyrobu strun tkackich według
saJstrz. 1—5, tein^ znamienny, że w płyt¬
kach wytłacza się $ziczełinę z koisitem roz¬
szerzeniem, końce taona stirunowego moz-
suwa pierścieniowo i oba drulty oddziela od
siebiie ma pewnej długości,, ploiozem ukształ-
towalne Wi tein spioteób sprężynujące części
wc&ka się w .sizczelinę i roizisizerzetnie w obu
płytkach, w których utrzymują się dzięki
swemu sprężynującemu działaniu aż do zlu-
towamia, po którem zbytecznie lutowie zo¬
staje zeskrobane, ewentualnie lutowie, z/niaj-
dujące isię między wiciśniętelnii częściami dru¬
tu spiłowane do równego z niemi poziomu.

Alphons Zipfel.

Zastępca: M. Skrzypków is k i,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Na 793.
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